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CANAL SUR TELEVISION,S.A.

Estado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio anual

terminado el 31 de diciembre de 2008 ’

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE E

Resultado del ejercicio antes de impuestos
Ajustes del resultado

Amortizacion del inmovilizado

Correcciones valorativas por deterioro

Variacion de provisiones
Imputacion de subvenciones

Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado
Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos
financieros

Ingresos financieros
Gastos financieros
Diferencias de cambio
Variacion de valor
financieros

Otros ingresos y gastos
Cambios en el capital corriente

Existencias

Deudores y otras cuentas a cobrar

Otros activos corrientes

Acreedores y otras cuentas a pagar

Otros pasivos corrientes

Otros activos y pasivos no corrientes

Otros flujos de efectivo de las actividades de
explotacion

Pagos de intereses

Cobros de dividendos

Cobros de intereses

Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios

Otros pagos (cobros)

razonable en instrumentos

61100
61200
61201
61202

61203
61204

61205

61206
61207
61208
61209

61210
61211
61300
61301
61302
61303
61304
61305
61306

61400
61401
61402
61403
61404
61405

3

5,6

7.1; 131

12

16.4
16.5
741

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Pagos por inversiones

Empresas del grupo y asociadas
Inmovilizado intangible

Inmovilizado material

Inversiones inmobiliarias

tras activos financieros

tivos no corrientes mantenidos para venta
tros activos

obros por desinversiones

"Aj Empresas del grupo y asociadas
Inmovilizado intangible

Inmovilizado material

Inversiones inmobiliarias

Otros activos financieros

Activos no corrientes mantenidos para venta
Ofros activos

62100
62101
62102
62103
62104
62105
62106
62108
62200
62201
62202
62203
62204
62205
62206
62208

5
6; 14

(22.139.126,74)
5.982.422,63
7.364.685,55

38.263,03
(44.245,94)

(1.309.971,61)
11.414,49
(77.722,89)

(26.798.810,05)
(376.409,92)
(20.410.799,16)

(6.011.600,97)

1.351.661,08
(11.414,49)

1.285.352,68

77.722,89

(15.859.372,72)

(5.436.099,42)
(10.423.273,30)

50.500.000,00

50.500.000,00
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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio 63100 8.000.000,00
Emisién de instrumentos de patrimonio 63101 10 8.000.000,00
Amortizacién de instrumentos de patrimonio 63102 -
Adquisicién de instrumentos de patrimonio propio 63103 -
Enajenacién de instrumentos de patrimonio propio 63104 -
Subvenciones, donaciones y legados recibidos 63105 -
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo
financiero 63200 131 (427.318,00)
Emision 63201 -
Obligaciones y otros valores negociables 63202 -
Deudas con entidades de crédito 63203 -
Deudas con empresas del grupo y asociadas 63204 -
Otras deudas 63206 -
Devolucién y amortizacién de 63207
Obligaciones y otros valores negociables 63208 -
Deudas con entidades de crédito 632098 -
Deudas con empresas del grupo y asociadas 63210 -
Otras deudas 63212 (427.318,00)
Pagos por dividendos y remuneraciones de otros
instrumentos de patrimonio 63300 -
Dividendos 63301 -
Remuneracion de otros instrumentos de patrimonio 63302 -

Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 65100 383.565,90
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 65200 9 993.022,10




